2019 年 9月吉日

お客様各位

島田理化工業株式会社

事業本部 産業 IH 営業部

部長 谷口 直純

Ｍ型高周波電源保守終了のご案内

拝啓 貴社ますますご清栄のことお喜び申し上げます。

平素は格別のご高配を賜り、厚くお礼申し上げます。

さて、2011 年に生産中止のご案内をさせていただきました通り、1990 年から販売を

してまいりましたＭ型高周波電源に関しまして、使用しておりますＳＩＴ素子や、基

板内の半導体が入手できない状況となっております。また代替品も市場に無く、保守

用として保有しておりました部品の在庫も無くなりましたので、この度、最終のお知

らせをさせていただくこととなりました。

つきましては、2019 年 8 月 30 日をもちまして保守対応を終了させていただきまし

たので、賢察の上ご理解賜りますよう、何卒よろしくお願い申し上げます。

尚、後継機種としまして、ＳＦＴ型を取り揃えておりますので、これを機会に是非

更新のご検討も賜りますよう、合わせまして何卒よろしくお願い申し上げます。

敬具

記

１．保守終了機種

Ｍ型高周波電源

２．後継機種

ＳＦＴ型高周波電源

※周波数の上限が 400kHz となりますので、対応可否につきましては、営業へ

お問い合わせください。

３．問い合わせ先

  島田理化工業株式会社

東日本：産業ＩＨ営業部 産業ＩＨ営業課     042-481-8527

西日本：産業ＩＨ営業部 西日本産業ＩＨ営業課  06-6415-9112

052-589-3331(中部駐在)

以上